
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal de Goiás

MEMO n. 96/2019
Goiânia, 19 de Dezembro de 2019

Ao Prof. Robson Maia Geraldine
Pró-reitor de Administração e Finanças da UFG
Ref. Projeto: Pesquisa e desenvolvimento de tecnologias educacionais digitais no contexto da 
educação continuada, diversidade e inclusão. 
C. Custo 18103: Pesquisa e produção de recursos educacionais digitais interativos no contexto da 
formação de professores

Solicito a inclusão dos seguintes bolsistas neste projeto conforme respectivos valores e 
períodos. Justifico estas inclusões em função da experiência e dos conhecimentos que estes bolsistas
possuem e que serão necessários para a execução do projeto:

Adelaide da Silva Carvalho Brosig 005.364.001-21 R$ 4.500,00 Dez/19 até Set/20
Aliene Nunes Ribeiro Arantes 940.663.531-34 R$ 4.000,00 Dez/19 até Set/20
Aracelle Vaz Bueno 032.779.011-30 R$ 3.000,00 Dez/19 até Set/20
Biagy de Oliveira 977.607.141-49 R$ 4.500,00 Dez/19 até Set/20
Carlos Gustavo Martins Hoelzel 535.085.560-34 R$ 4.000,00 Jan/20 até Jun/20
Diego Mendonça Camargo 008.529.911-18 R$ 4.500,00 Dez/19 até Set/20
Elvia Nunes Ribeiro 865.997.551-00 R$ 4.500,00 Dez/19 até Set/20
Emília Brosig 902.729.351-15 R$ 3.000,00 Dez/19 até Set/20
Geovanna Pires de Almeida 043.442.911-23 R$    500,00 Dez/19 até Dez/19
Igor Mael Evangelista Ferreira 031.947.711-83 R$ 1.500,00 Dez/19 até Jan/20
Itamar Paulino de Moraes 112.553.151-72 R$ 1.500,00 Dez/19 até Set/20
Jonathas de Souza Eloi 051.751.021-92 R$    750,00 Dez/19 até Set/20
Kelvin Santiago Leonardo 019.773.531-26 R$ 4.500,00 Dez/19 até Set/20
Lucas de Oliveira Lopes 703.105.251-36 R$ 3.000,00 Dez/19 até Set/20
Maria Carolina Silva Martins Hoelzel 030.109.770-42 R$ 4.000,00 Jan/20 até Set/20
Patrícia Oliveira Marinho 014.731.131-48 R$ 3.000,00 Jan/20 até Set/20
Pedro Vinícius Vieira Oliveira Peixoto 705.207.691-80 R$    750,00 Dez/19 até Set/20
Raquel Alves dos Santos Calda 755.566.181-00 R$ 1.100,00 Dez/19 até Set/20
Renato Félix 069.306.929-56 R$ 3.000,00 Dez/19 até Jun/20
Rhandy Rafhael de Carvalho 010.753.841-50 R$ 4.500,00 Dez/19 até Set/20
Rosangela Vaz da Cunha Bueno 437.813.571-04 R$ 1.500,00 Dez/19 até Set/20
Sergio Ferreira dos Santos Jr 045.366.611-66 R$ 2.500,00 Dez/19 até Set/20
Thaynara Aparecida Rabelo Alves 701.490.681-07 R$ 3.000,00 Dez/19 até Set/20
Weniskley Alves Santana 002.660.611-92 R$ 2.500,00 Dez/19 até Set/20
Yara Borges Ribeiro dos Santos 009.224.781-47 R$ 3.000,00 Jan/20 até Set/20

Segue em anexo o quadro de bolsas deste projeto com as devidas alterações.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Gilson Oliveira Barreto
Coordenador do Projeto

Alameda Palmeiras, Qd I, Bl I5, Câmpus Samambaia
CEP 74690-900 Goiânia – Goiás (62) 3521 1344
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Nome Núm. bolsas Valor Total

Carlos Gustavo Martins Hoelzel 1194166 Docente Jan/20 até Jun/20 6 10H R$ 4.000,00 R$ 24.000,00

Geovanna Pires de Almeida 201514193 Discente Dez/19 até Dez/19 1 80H R$ 500,00 R$ 500,00

Igor Mael Evangelista Ferreira 201209614 Discente Dez/19 até Jan/20 2 100H R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

Itamar Paulino de Moraes 301405 Tec. Adm. Dez/19 até Set/20 10 10H R$ 1.500,00 R$ 15.000,00

Jonathas de Souza Eloi 201209211 Discente Dez/19 até Set/20 10 80H R$ 750,00 R$ 7.500,00

Pedro Vinícius Vieira Oliveira Peixoto 201907494 externo Dez/19 até Set/20 10 80H R$ 750,00 R$ 7.500,00

                                                                                                                                  Total R$ 57.500,00

III.b. Participantes vinculados à UFG na forma de bolsa (Lei nº 8.958/1994 e 10.973/2004)

Registro ou 
Matrícula

Vinculação (Docente, 
Tec. Adm., Discente)

Período/ Duração
/mês 

Carga Horária
Mensal

Valor 
Mensal



Pesquisa e produção de recursos educacionais digitais interativos no contexto da formação de professores. CC 18103

19/12/2019 Página 2

III.f. Outros Participantes ( Pesquisador Externo/Convidado) forma de Bolsa
Nome CPF Vinculação Período Núm. bolsas CH Mensal Valor  Mensal Valor Total

Adelaide da Silva Carvalho Brosig 005.364.001-21 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 4.500,00 R$ 45.000,00

Alcides Aparecida Cardoso da Veiga Jarim 243.179.501-20 externo Nov/19 até Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Aliene Nunes Ribeiro Arantes 940.663.531-34 externo Dez/19 até Set/20 10 140H R$ 4.000,00 R$ 40.000,00

Aline Izabella de Oliveira Lopes 700.896.661-00 externo Dez/19 até Jun/20 7 100H R$ 2.000,00 R$ 14.000,00

Allyson Guimaraes Dias 024.840.081-98 externo Nov/19 até Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Aracelle Vaz Bueno 032.779.011-30 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 3.000,00 R$ 30.000,00

Biagy de Oliveira 977.607.141-49 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 4.500,00 R$ 45.000,00

Bruno Urbano Rodrigues 726.484.491-91 externo Nov/19 até Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Carolina Soares Pereira da Silva 012.012.741-50 externo Nov/19 até Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Cláudia Ribeiro das Neves 607.346.471-15 externo Nov/19 até Dez/19 2 160H R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

Conrado Ruther 251.284.618-07 externo Nov/19 até Dez/19 2 160H R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

Daniella Balbino Alves 001.451.371-47 externo Nov/19 até Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Diego Mendonça Camargo 008.529.911-18 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 4.500,00 R$ 45.000,00

Elvia Nunes Ribeiro 865.997.551-00 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 4.500,00 R$ 45.000,00

Emília Brosig 902.729.351-15 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 3.000,00 R$ 30.000,00

Euripia Basílio Simon 693.095.821-20 externo Nov/19 até Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Kelvin Santiago Leonardo 019.773.531-26 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 4.500,00 R$ 45.000,00

Lucas de Oliveira Lopes 703.105.251-36 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 3.000,00 R$ 30.000,00

Maria Carolina Silva Martins Hoelzel 030.109.770-42 externo Jan/20 até Set/20 9 140H R$ 4.000,00 R$ 36.000,00

Matheus da Silva Ribeiro 053.566.561-06 externo Dez/19 até Abr/20 5 120H R$ 2.500,00 R$ 12.500,00

Patrícia Oliveira Marinho 014.731.131-48 externo Jan/20 até Set/20 9 160H R$ 3.000,00 R$ 27.000,00

Raquel Alves dos Santos Calda 755.566.181-00 externo Dez/19 até Set/20 10 80H R$ 1.100,00 R$ 11.000,00

Renato Felix 069.306.929-56 externo Dez/19 até Jun/20 7 160H R$ 3.000,00 R$ 21.000,00

Rhandy Rafhael de Carvalho 010.753.841-50 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 4.500,00 R$ 45.000,00

Rosangela Vaz da Cunha Bueno 437.813.571-04 externo Dez/19 até Set/20 10 100H R$ 1.500,00 R$ 15.000,00

Sergio Ferreira dos Santos Jr 045.366.611-66 externo Dez/19 até Set/20 10 120H R$ 2.500,00 R$ 25.000,00

Thaynara Aparecida Rabelo Alves 701.490.681-07 externo Dez/19 até Set/20 10 160H R$ 3.000,00 R$ 30.000,00

Weniskley Alves Santana 002.660.611-92 externo Dez/19 até Set/20 10 120H R$ 2.500,00 R$ 25.000,00

Yara Borges Ribeiro dos Santos 009.224.781-47 externo Jan/20 até Set/20 9 160H R$ 3.000,00 R$ 27.000,00

A definir R$ 119.000,00

                                                                                                                                  Total R$ 792.500,00
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